¹⁸ [Administrative districts; see Mommsen, *Röm. Staatsrecht* III.114, n.5. —SB.]

HANDBOOK OF ELECTIONEERING

- ne nomenclator solum sed amicus etiam bonus esse videre. ita cum et hos ipsos, propter suam ambitionem qui apud tribulis suos plurimum gratia possunt,³⁷ studiosos in centuriis habebis et ceteros qui apud aliquam partem tribulium propter municipi aut vicinitatis³⁸ aut collegi rationem valent cupidos tui constitueris, in optima spe esse debebis. iam equitum centuriae multo facilius mihi diligentia posse teneri videntur: primum cognosci equites <oportet>³⁹ (pauci enim sunt), deinde appeti (multo enim facilius illa adolescentulorum ad amicitiam aetas adiungitur). deinde habes tecum ex iuventute optimum quemque et studiosissimum humanitatis; tum autem, quod equester ordo tuus est, sequentur illi auctoritatem ordinis, si abs te adhibebitur ea diligentia ut non ordinis solum voluntate sed etiam singulorum amicitias eas centurias confirmatas habeas. nam studia adolescentulorum in suffragando, in obeundo, in nuntiando, in adsectando mirifice et magna et honesta sunt.
- 34 Et, quoniam adsectationis mentio facta est, id quoque curandum est ut cottidiana cuiusque generis et ordinis et aetatis utare; nam ex ea ipsa copia coniectura fieri poterit quantum sis in ipso campo virium ac facultatis habiturus. huius autem rei tres partes sunt: una saluatorum [cum domum veniunt],⁴⁰ altera deductorum, tertia adsectatorum.
- 35 in saluatoribus, qui magis vulgares sunt et hac consuetudine quae nunc est <ad>⁴¹ pluris veniunt, hoc efficiendum est ut hoc ipsum minimum officium eorum tibi gratis-

³⁷ possint (*Palermus*)

³⁸ civitatis (*Petreius*)

³⁹ (*Watt, sed post primum*)

⁴⁰ (*Or.*)

⁴¹ (*Watt*)

HANDBOOK OF ELECTIONEERING

so that you are seen to be a good friend and not only a recollector of names. So, when those whose own electioneering ambition has gained them most influence with their tribesmen are busy for you in the centuries—and when you have established, as persons desirous of your interests, those others who carry weight with some of their tribesmen by reason of their home town, district, or College—then your hopes should be high. And the centuries of Knights¹⁹ can, I think, be secured much more easily, with care. First you should get to know the Knights (there are not many); then, try hard to win them (young men at that age are much more easily attached as friends). Further, you have with you those of the best breeding and highest culture among the young generation; and then, as the Order of Knights is on your side, they will follow the Order's authority, if you take the trouble to secure its centuries not only by the general good will of the Order, but by individual friendships. Young men's enthusiasm in winning support, visiting electors, carrying news, and attending on you is amazingly important, and confers credit on you.